



Listopad 2008

Datum vydání: 31. října 2008

Informační občasník obce Benešov nad Černou

SLOVO ÚVODEM:

Přesto, že listí ze stromů opadalo a sluníčka je méně, než je nám milo, měli bychom si umět udržet příjemnou letní pohodu v sobě co nejdéle. Někdy je to hodně složité. A proto využijme každou příležitost, kterou nám život nabízí. Příjemným zážitkem byl koncert Hradišťanu v Kaplici. Je nezvyklé, ale velice zajímavé, slyšet vážnou chrámovou hudbu nebo africké rytmy v podání cimbálůvky. 24.10. jsme se sešli k posezení nad starými fotografiemi. Protože se toto setkání uskutečnilo až po uzavření listopadového čísla ozvěn, o dojmy se s vámi podělím příště. Nakonec už jen přání těch nejpříjemnějších zážitků vám všem a hodně podzimní pohody

R. Lepšová

Vážení spoluobčané,

máme za sebou volby do krajských zastupitelstev a myslím si, že nejednoho z nás velice překvapili. Na mnoha místech se ukázalo, že občané volí především mediálně a mnoho občanů k volbám nešlo. Krajské zastupitelé často rozhodují o finančních částkách, které jdou především do rozpočtu obcí.

Ve svém dvouletém volebním období jsem pro naši obec podala 9 žádostí na krajský úřad a z toho 7 bylo odsouhlaseno. To je v porovnání s ostatními obcemi velmi pozitivní. Proto je důležité zajímat se o to, kdo bude pro naše projekty hlasovat a kdo bude cítit především s menšími a odlehlejšími obcemi, jako je právě ta naše. Myslím si, že toto si mnozí občané neuvědomují. Dnes a denně dostávám dotazy, kdy nám opravíte cestu, chodník, vodovod, veřejné osvětlení... Krajské dotace dokáží pokrýt nemalou část těchto investic. Já doufám a věřím, že i nově zvolení krajské zastupitelé budou i nadále spolupracovat s obcemi našeho kraje, snažit se jim pomáhat, jako to bylo doposud.

Veronika Korchová

**24. 10. 2008 SE USKUTEČNILO VÝJEZDNÍ
ZASEDÁNÍ OBCENÍHO
ZASTUPITELSTVA V OBCI KLENÍ**

GRATULUJEME:

Morong Jan
Adamišová Ludmila
Fibiger František
Masaříková Ludmila
Morongová Jaroslava
Tureček Václav
Vacková Anežka
Václavík Karel
Boubalová Božena
Kolešová Alžběta
Troják Petr
Gušl Jan



**Všem jubilantům přejeme
hodně štěstí do dalších let**

V pondělí 1. prosince 2008

ZAHÁJENÍ ADVENTU

na náměstí.

V 16.00 adventní mše svatá v kostele Sv. Jakuba st., na varhany bude doprovázet Aleš Nosek a zpívat bude Blanka Talířová.

Na náměstí budou probíhat adventní trhy – prodej perníčků a výrobků dětí ze základní školy.

Rozsvěcení adventního stromečku na náměstí. Program budou doprovázet zpěvem děti ze ZŠ a MŠ

Na svařák srdečně zve starostka obce

ZE ZASTUPITELSTVA:

OZ odsouhlasilo program
OZ odsouhlasilo rozpočtovou změnu č.3/2008
OZ odsouhlasilo přidělit byt 2+0,čp.125-p.P.Šulkovi a L.Hlinové
OZ odsouhlasilo prominutí pohledávky Hřib
OZ odsouhlasilo vyplatit rodičovský příspěvek - Šedivá M.
OZ odsouhlasilo vyplatit rodičovský příspěvek - Holečková B.
OZ odsouhlasilo vyplatit rodičovský příspěvek-Masaříková E.
OZ odsouhlasilo rekonstrukci objektu pro kulturu a volný čas dětí a mládeže
OZ odsouhlasilo přechod nájmu na Z.Klenku
OZ odsouhlasilo traktor s příslušenstvím
OZ odsouhlasilo žádost provozování pouťových atrakcí - A.Zaňákové
OZ odsouhlasilo cenovou nabídku na příloz.kabelu veřej.osvětl.
Č.Údolí
OZ odsouhlasilo jednoráz.přísp. pro dítě J.Sládku převést na Wüstenrot
OZ odsouhlasilo vyhlášení sbírky na dobu 1 rok,účet zřídít u KB

Z radnice :

Probíhají dokončovací práce oprav komunikací v Benešově nad Černou.
Bylo dokončeno oplocení u kostela.
Dokončuje se rekonstrukce kapličky ve Velkých Skalinách.
Započaly práce na rekonstrukci objektu pro kulturu a volný čas dětí a mládeže.
Probíhají výměny a opravy šoupat a hydrantů.
Proběhly veřejnoprávní kontroly na základní škole, v mateřské škole a v obecních lesích.
Proběhla kontrola a revize dětského hřiště.
Obec vstoupila do jednání s firmou Faurecia Lecotex a.s., která vlastní pozemek pod bytovým domem čp.349 v Benešově nad Černou, který je ve vlastnictví obce.
Do konce listopadu by měla být opravena hnízda bezdrátového rozhlasu v Dluhošti, Kuří a v Benešově nad Černou.

Výsledky voleb do zastupitelstva kraje

1.	KDU ČSL	113	33 %
2.	ČSSD	76	22 %
3.	ODS	61	18 %
4.	KSČM	59	17 %
5.	Strana zelených	9	3 %
6.	Dělnická strana	6	2 %
7.	SNK- Evropští demokraté	5	1 %
8.	Ostatní	10	3 %
9.	Celkem hlasů	339	100 %
	Oprávněných voličů	951	
	Volební účast		35,65 %

Od 29.10.2008 do 1.1.2009 se z důvodu nemoci na zubním oddělení v Benešově nad Černou NEORDINUJE.
Bolestivé případy ošetří pohotovost v Českých Budějovicích
Po – Pá 16.00 – 22.00 hod
So – Ne 8.00 – 16.00 hod

Část výstavy, která byla instalována v Koželuzně v Nových Hradech, byla zapůjčena Obecnímu úřadu v Benešově nad Černou a zájemci si ji mohou prohlédnout v prostorách obecního úřadu .

Zahájení výstavy se uskuteční ve čtvrtek 6.11.2008 v 17.00 hod

„Po stopách společné historie“

Výstava vás seznámí s historií Novohradska, s evropskými národy, které jím prošly a ovlivnily a s lidmi, jejichž činnost je neodmyslitelně spjata s touto oblastí. Součástí výstavy bude i prezentace dosud nepublikovaných dobových pohlednic Nových Hradů a Novohradska. Výstava je součástí projektu „Produkt cestovního ruchu – Po stopách společné historie“, který realizuje Město Nové Hradce ve spolupráci s Ústavem fyzikální biologie Jihočeské univerzity České Budějovice a Böhmerwaldmuzeem ve Vídni.

Lesní pozemková úprava.

Lesní pozemková úprava je zcelování lesních pozemků v celek. Úpravou byl pro naši obec pověřen Ústav pro hospodářskou úpravu lesů pobočka České Budějovice. Obec, která požádala o vydání majetku především historického, získala do vlastnictví také lesní pozemky. Tyto pozemky jsou roztroušeny po katastrech a mezi pozemky jiných vlastníků. Skutečný stav byl takový, že nebylo jednoduché na nich hospodářit, neboť často k nim nebyla ani přístupová cesta. Proto obec někdy v roce 2003 vstoupila do lesní pozemkové úpravy, při které dochází ke zcelování a směňování pozemků s většími subjekty - v našem případě jsou to státní lesy. Na počátku došlo k prvním dohodám, kdy si obec i stát určily hranice dle katastrálních map a výměr. V prvopočátku se jednalo o pilotní projekt pro všechny pozemkové úpravy nejen v kraji, ale v celé republice, na základě tohoto projektu chtělo Ministerstvo zemědělství pokračovat i v ostatních obcích. Skončilo to však na mrtvém bodě a práce na projektu byly pozastaveny. Na začátku roku 2007 jsme se dohodli a pokračovali v jednáních, bylo nutné připravit pozemky pro zápis do katastru nemovitostí a dohodnout se, které pozemky půjdou zapsat bez zaměření a které je nutno zaměřit. Jedním z důvodů byla problematika zaměření parcel v porostu. Úpravou se snažíme směňovat pozemky tak, aby obec ani stát nebyly nijak kráceny hodnotou i výměrou. Díky tomu jsme získali cca 60 ha lesních pozemků. Také bylo nutné dohodnout se, jakým způsobem se budou hradit náklady na zaměření a vytyčení pozemků. Zde došlo k dohodě. Tyto práce pojednávaly o tom, že jsme se se zástupci obce, Lesů ČR a ÚHÚL museli několikrát sejít nad mapami i na místech samých. Následně proběhlo sezení při návrhovém zpracování na PC přímo na ÚHÚL, jednalo se o spoustu hodin mravenčí práce. Provedli jsme kontrolu již zapsaných pozemků tak, aby se již nemíchaly do směny. V letošním roce nám přislíbil ÚHÚL, že by se práce mohly finalizovat v červnu, a tak jsme měli radost, že se již tato etapa ukončí. Bohužel nám práce ÚHÚL přerušil kvůli plnění mimořádných úkolů pro Ministerstvo zemědělství, jednalo i o následky po orkánu Kyril, kdy se musely zaměřovat mytiny. Obec kvůli nedokončené lesní pozemkové úpravě však nemůže požádat Pozemkový úřad o konečnou pozemkovou úpravu. Ta měla být pro obec zpracována bezplatně, ale kvůli odkladu se obec bude muset na úpravě finančně podílet. Obrátili jsme se proto přímo na Ministerstvo zemědělství, které nám přislíbilo řešení naší situace. Obec na základě jednání s ministerstvem obdržela dopis, v němž nás ÚHÚL ujistilo, že se opět bude pokračovat v úpravě. Předpokládaný termín je březen 2009.

Veronika Korchová



Dne 10.10. 2008 jsme navštívili Grafitové doly v Českém Krumlově. Po příchodu nás poučili o bezpečnosti a chování. Poté nám zapůjčili gumové holinky, kombinézy a helmy se světly. Nastoupili jsme do hornického vláčku a sjeli jsme dvoukilometrovou trasou do podzemí. Pan průvodce nám vysvětlil všechno ohledně těžby grafitu, které bylo ukončeno roku 2003. Ukázal nám černočernou tmou a hrobové ticho. Představil nám různé druhy strojů, které byly využívány k těžbě. Pro štěstí jsme si museli ušpinit obličej grafitem. Nakonec jsme se všichni vyfotili před vchodem do dolu. Dokonce jsme byli pochváleni panem průvodcem za dobré chování, které tam dlouho už nezažil. Odevzdali jsme vypůjčené věci a jeli jsme „tradá“ domů s nezapomenutelnými zážitky.

Žáci 8. a 9. třídy



Ve čtvrtek 16.10. se naši žáci zúčastnili akce nazvané „Den plný prevence“ v Českém Krumlově. Plnili různé úkoly např. z oblasti zdravotnictví, požární prevence a dopravní výchovy.

Pamětníci – stromy a lidé

Pro ty, kteří nečetli předchozí části připomínám, že informace, popř. citace pocházejí z práce oddílu Mladých ochránců přírody z r. 1986. Oddíl pracoval pod vedením p.úč. Elišky Sokolowské. Děti se mimo jiné zajímaly o staré stromy v obci a péči o ně.

V říjnovém čísle jsem se zabývala lipovou alejí ve směru do Klení. V r. 1986 členové oddílu po ročním pozorování zjistily, že alej není v dobrém stavu. Patřila pod Okresní správu silnic v ČK, MNV v Benešově n.Č. do péče o stromy nezasahoval. Stromy trpěly zimním posypem, byly poškozovány pracovníky st.statku při navážení krmiva velkoobjemovými vozy, při projíždění kombajnů apod. K poškozování docházelo i při vyhýbání nákladních aut, děti se staly svědky olamování větví projíždějícím autojeřábem.

Dále cituji: „V měsíci květnu, kdy jsme kontrolovali, jestli všechny lípy raší, jsme se od technika st.statku dozvěděli, že má být jedna z lip poražena. Prý aby nebránila vjezdu do nově vybudovaných dílen st.statku. Informovali jsme se na MNV, zda vědí o tom, že statek chce lípu porazit. Nebo jestli bylo dáno povolení k poražení odborem kultury ONV. Předseda MNV o tom nevěděl, ale slíbil, že se zeptá.“

Děti projevíly přání, aby stromořadí bylo zachováno i pro další generace. Doporučily, aby se o lípy starala jiná organizace, aby z kmenů byly odstraněny odrazky, aby pracovníci statku upravili urychleně cestu od VKK kolem rybníků a vyhnuli se tak úplně jízdám stromořadím. Přílohu práce tvoří tabulky, fotografie, seznam sledovaných stromů, mapa oblasti.

Co říci závěrem? Domnívám se, že děti, které v oddílu pracovaly, dnes alespoň z větší části nepatří k těm, kteří jsou lhostejní k přírodě

Blanka Michlová

Noví pomocníci

V poslední době došlo k prudkému nárůstu stavů lišek v našem okolí, což způsobuje velké ztráty na ostatní zvěři, chráněných živočíchů i na domácím zvířectvu. Normální je jedna liška na 500 ha plochy. Tato norma je však několikrát překročena, jak svědčí úlovky tohoto predátora. V dřívějších letech byla liščí populace vždy bržděna epidemiemi vztekliny. Po vyléčení této nemoci vakcinací, jež prováděli po několik let myslivci, došlo k nárůstu stavů. V roce 2004 bylo uloveno 20 ks, v r. 2005 - 15 ks, v r. 2006 - 15 ks, v minulém roce 35 ks a letos již 20 ks lišek. Proto nás potěšilo, že 6. 9. v Českém Krumlově úspěšně absolvovali zkoušky z norování mladí psi pod vedením myslivců Marcela Manna, Vlastimila Neubauera a Roberta Vajdy. Doufáme, že tyto normní pomohou při snižování liščí populace a zamezí tak i rozšiřování chorob přenosných na člověka.

Ing. Pavel Hadač

Knihovna v Benešově nad Černou pro vás v prosinci 2008 připravuje výstavu vánočních dekorací.

Ukázky vánoční výzdoby a ozdob vyrobených doma

Pro všechny, kdo chtějí potěšit oko i dušičku, a se všemi, kdo přinesou své výrobky

Další informace v knihovně nebo na tel. 380 322 151

Úpravy STA z důvodu digitalizace ČT 2

Na všech obecních bytových domech došlo ke kontrole úrovně signálů na společných televizních anténách (STA) a byly nainstalovány buď zesilovače pro příjem digitálního vysílání, a to na čp.84, 159, 160, 125, 127, 140 a 144 nebo byly antény přesměrovány na přijímání programu ČT 2 z vysílače Javořice, kde bude provedena digitalizace až v roce 2009. To se týká domů čp. 116, 77, 79, 349, 158 a 161.

Nyní už si musí každý z uživatelů, který nevlastní televizi s digitálním tunerem, zakoupit SET TOP BOX pro zpracování digitálního signálu na analogový.

Knižní novinky na listopad:

Lucie a Pavel Novákoví: Ladak, cesta do Malého Tibetu- cestopis plný poutavého vyprávění a zajímavých fotografií

Lindsey Davis: Jedna panna navíc – historická detektivka z období koloniálního Říma léta páně 74 n.l.

Marek Šindelka: Chyba – příběh nás zavede mezi překupníky ohrožených rostlinných druhů, do Prahy zničené povodní, do oblasti postižené invazí bolševníků obrovských i do křehkého světa snů.

Graham Hurley: Krev a med – anonymita přístavního města spolu s prostředím velkoměsta vytváří živnou půdu pro krádeže, prostituci, korupci a třeba i vraždu...

Meg Cabot: Úspěšná smolařka - život je plný problémů, když neudržíte jazyk za zuby...

Nicole Jordan: Sametové objetí - historická romance z Anglie 19. století

Pro mládež:

Vlasta Svobodová: Knížka pro malé čarodějky – knížka pro malé čtenáře s obrázky Miloše Nesvadby

Petra Klabouchová: Upíří kronika – skoro obyčejný upír kluk Vlady chodí do školy a díky zázračným tabletám nemusí pít lidskou krev - stačí mu obyčejný kečup...Jednoho dne někdo unese jeho tatínka, hraběte Drákulu...

Ursel Scheffler: Muž s oranžovou maskou – řešení záhad s detektivem Klubkem

Susan a Martin Penny: Prostorové obrázky technikou 3D decoupage – zdobení ubruskovou technikou trochu jinak

11. a 12. října 2008 se konal již 22. ročník výstavy chryzantém na jihočeské tvrzi Žumberk nedaleko Benešova nad Černou. Tradičně se koná v přízemí v zadní části tvrže, aby byl zajištěn bezbariérový přístup. Tato tradice byla porušena jen v období, kdy byl v tvrzi uskladněn nábytek z zámku v Komařicích a výstava se konala v rytířském sále.

Výstavu pořádá Český zahrádkářský svaz ZO Chryzantéma České Budějovice. Z Benešova se letos na aranžmá podílela paní Markéta Čermáková.

Na výstavě se mohou návštěvníci po zaplacení symbolického vstupného obdivovat všemožným výpěstkům jihočeských zahrádkářů. Vedle chryzantém a jiřin ve vázách ležely také dýně, jablka, pórek, ořechy, kedlubny, rozličné suché vazby ze slaměnek, nevěstina závoje aj. Návštěvníky udivovaly netradiční květiny a zelenina - okurka angreštová, květák amfora, habešská jiřina. Některé byly k dispozici též na ochutnání- ačokča.

Za vyčerpávající informace děkuji zejména panu Pesingerovi z Trhových Svinů
Mgr. Pavel Ptáček



KULTURNÍ TIPY:

TRHOVÉ SVINY

18. 11. úterý od 19.30 hod **Agentura Dědiva Julie Jurištové František Ferdinand Šamberk: BLÁZINEC V PRVNÍM POSCHODÍ** Hrají: Jaroslava Obermaierová, Martina Hudečková / Kamila Špráchalová, Julie Jurištová / Kateřina Fixová, Oldřich Navrátil, Rudolf Kubík, Libor Jeník, Jiří Hána
Vstupné: 180,- 170,- 150,- Kč

14. 11. pátek od 19.30 hod. 15. 11. sobota od 19.30 hod. 15. 11. neděle od 19.30 hod.

Divadlo Otty Schwarzmüllera Trhové Sviný uvádí v premiéře komedii **Antonína Procházky CELEBRITY s.r.o.** V představení uvidíte hrát: PAVLA RANDU, KLÁRU RYCHTAŘÍKOVOU, JANU GORČICOVOU, TOMÁŠE KALENU, JOSEFA ZETTLA, KARLA BUŘIČE, JANU RANDOVOU, MONIKU HANZALOVOU, PETRA SOJKU, JANU SOJKOVOU, JANA KALENU, FRANTIŠKA ZMEŠKALA, JIŘÍHO ČAJANA ml., PETRA VOJTU, PAVLA ŠINDELÍŘE, HELENU KRÁLOVOU, RADKA BRŮHU
Vstupné: 100,- Kč

8. 11. sobota od 19.00 hod. Jakub Jan Ryba ZPĚV SRDCE Kostel Nanebevzetí Panny Marie Trhové Sviný SLAVNOSTNÍ VARHANNÍ KONCERT K 90. VÝROČÍ REPUBLIKY

Slavnostní koncert uvede starosta města Ing. **Radislav Bušek** Sedm částí z vlastního životopisu J. J. Ryby zpracoval a přednese herec Divadla Za branou, Lyry Pragensis a host činohry Národního divadla pan **Vladimír Matějček**.

Varhanní skladby J. J. Ryby hraje a zpívá pan **Vladimír Roubal**, regenschori Strahovského kláštera v Praze.

Vstupné: 50,- Kč

KAPLICE

13. listopad, čtvrtek 19.30 hodin **VRAŽDA SEXEM**

„Největší předností některých mužů je jejich žena.“ Skvěle napsaná komedie, tak trochu feministická. Hrají: Pavel Trávníček, Uršula Kluková, Kateřina Kornová, Václav Mareš a další

Sál kulturního domu Kaplice

15. listopad, sobota 16.00 hodin **KAPLICKÝ RANDÁL 2.** ročník festivalu: Visací zámek, Tleskač, The Pooh, The Fialky, Bed Sores, Pub Animals, SIN-DICK-8, Barevný nátěr. Sportovní hala STS
Vstup 150,- Kč

Od 25. listopadu 10.00 – 16.00 hodin **VÝSTAVA OBRAZŮ MARTIN KUBALÁK.** Výstavní síň KD Kaplice

28. listopad, pátek 19.00 hodin **SETKÁNÍ MINORIT** Kultura, zvyky, hudba, národní tance, ukázky národních kuchyní menšin žijících na Kaplicku. Sál kulturního domu Kaplice

Mateřské centrum **Klubíčko**

vás zve na

„Kurz šití textilních panenek“

v sobotu 29.11. 2008 od 9.00 hod.

pod odborným vedením paní Bohdany Homolkové
Součástí kurzu bude prodej oděvních doplňků a šperků z kolekce značky **THEODORA**

ENGEL

be the first



Společnost Engel strojírenská spol. s r. o.

zabývající se výrobou ocelových konstrukcí, olejových nádrží a elektrorozvaděčů pro vstřikovací lisy na plasty nabízí všem zručným řemeslníkům možnost trvalého zaměstnání v oboru SVÁŘEČ.

**NÁBOR DO INTERNÍHO REKVALIFIKAČNÍHO KURZU „SVÁŘEČ“
PROBÍHÁ PO CELÝ MĚSÍC DO NAPLNĚNÍ KAPACITY.**

Engel strojírenská spol. s r.o. hradí celý kurz plus mzdu po celou dobu trvání. Kurz obsahuje základy strojírenství, čtení výkresové dokumentace, svářečský kurz a podrobné seznámení s našimi výrobky.

*Přihlášky včetně životopisu zasílejte na mailovou adresu: info@engel.at
www.engelglobal.com/cz / tel. 380 347 627*

Společnost svým zaměstnancům stabilně nabízí :

- * VÝBORNÉ PRACOVNÍ PODMÍNKY V PŘÍJEMNÉM NOVÉM PROSTŘEDÍ
- * ZÁZEMÍ STABILNÍ SPOLEČNOSTI SE ZAHRANIČNÍ ÚČASTÍ
- * DOBRÉ PLATOVÉ OHODNOCENÍ A 13.A 14.PLAT
- * PŘÍSPĚVEK NA ŽIVOTNÍ, PENZIJNÍ PŘIPOJIŠTĚNÍ
- * TÝDEN DOVOLENÉ NAD RÁMEC ZP
- * PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU DO ZAMĚSTNÁNÍ
- * ZÁVODNÍ STRAVOVÁNÍ
- * DALŠÍ ZAMĚSTNANECKÉ BENEFITY

Dále přijmeme :

- * PROVOZNÍHO ELEKTRIKÁŘE pro novou halu se znalostí NJ
- * NÁKUPČÍHO MATERIÁLU s praxí a znalostí NJ nebo AJ
- * DISPONENTA MATERIÁLU s praxí v oboru



PROJEKT ENERGIE PRO JIHOČESKÝ VENKOV

13. a 14.11.08 od 9:00 proběhne na zámku v Nových Hradech
kurz projektu Energie pro jihočeský venkov.



Cílem kurzu je seznámit veřejnost s možnostmi využití alternativních zdrojů energie,
proto je kromě přednášek plánovaná i exkurze.

Kurz je bezplatný.

Témata

- využívání sluneční energie pro výrobu teplé vody (sluneční kolektory)
- využití fotovoltaických panelů na výrobu elektrické energie
- hospodaření s vodní energií, úloha vody v krajině
- zkušenosti s provozem fotovoltaické elektrárny
- udržitelná energetika nutná k přežití civilizace
- biotechnologie
- rakouské zkušenosti v obl. nízkooenergetických domů
- prognózy spotřeby energie
- možnosti získání podpor pro projekty využívající alternativní zdroje energie
- bioplyn

Za Ústav fyzikální biologie JU a Castech - novohradské sdružení pro povznesení věd a
technologií srdečně zve Mgr. Nada Štysová
<http://www.castech-nh.xf.cz>

Zájemci přihlaste se na mail Nada.Stysova@seznam.cz
Občerstvení pro účastníky zajištěno

„Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:
Evropa investuje do venkovských oblastí“



Magna Cartech v Českých Velenicích je součástí nadnárodního koncernu Magna International Inc, který je jedním z největších dodavatelů dílů pro automobilový průmysl celosvětově.

Magna Cartech, dodavatel a výrobce kovových dílů – výlisků a svařenců pro automobilový průmysl, hledá pracovníky na pozice

FINANČNÍ ANALYTIK

NÁPLŇ PRÁCE:

- Příprava měsíčních finančních závěrek
 - Tvorba cenových kalkulací
 - Komunikace s interními a externími auditory
- POŽADUJEME:**
- Minimálně SŠ vzdělání
 - Znalost českého účetnictví a daňového práva
 - Znalost US-GAAP popř. IAS

VEDOUCÍ PROJEKTŮ

NÁPLŇ PRÁCE:

- Management výroby lisovacích nástrojů
 - Zavádění nových zakázek do sériové výroby
 - Komunikace se zákazníkem (výrobce automobilů)
 - Reporting stavu projektu na vedení firmy
- POŽADUJEME:**
- SŠ nebo VŠ technického směru
 - NJ nebo, AJ, FJ výhodou
 - Znalost lisování tenkých plechů výhodou

NABÍZÍME:

- Perspektivní a dlouhodobou práci v expandující a ekonomicky silné společnosti
- Velmi dobré mzdové ohodnocení odpovídající pracovní pozici, osobní prémie, 2x ročně bonus, týden dovolené navíc, balíček zaměstnaneckých benefitů
- Možnost dalšího vzdělávání
- Příspěvky na dojíždění, na ubytování,
- Příspěvek na životní resp. penz. připojištění

Kontakt:

Ivoš Bazal
Hospodářský park č.p. 600
378 10 České Velenice
tel.: 384 753 279, 602 621 193
email: ibazal@cosma.com
www.cosma.com



www.magnacartech.com
www.magna.com

Knihovna v Benešově nad Černou a

cestovní agentura MIBOR NOVÉ Hradce

vás zve k návštěvě

Adventní Vídně

Sobota 13.12.2008

Program:

Prohlídky - centrum Vídně, adventní trh, moderní architektura p.
Hundertwassera. Budou připraveny dva prohlídkové okruhy
městem - kratší a delší (dle zájmu účastníků o předvánoční
atmosféru a trhy.)

Cena : 530.-Kč

(doprava, pojištění, poplatky, průvodce)

Odjezd : od Obecního úřadu v Benešově nad Černou

Informace : Knihovna Benešov nad Černou nebo
tel. 380 322 151. 724 270 248

Kapron pro musik uvádí

VÁNOČNÍ KONCERT

PETRY JANŮ

11.12.2008 19:30

Doprovod devítičlenný orchestr
SEPTET PLUS

Cena vstupenek

240,- 230,- 210,- Kč

Předprodej: KD. T. Sviny,
tel. 386 322 930,

po-pá 7.00 - 12.00, 13.00 - 16.00 h.

20.– 28.11.
KNIHOVNA UZAVŘENA
DOVOLENÁ

Dne 8.11.2008 od 19:00 hodin se koná
v hasičské zbrojnici valná hromada
sboru dobrovolných hasičů
Benešov n/Č. - účast nutná !

Vydavatel: Obec Benešov nad Černou, Benešov nad Černou 126, 382 82, IČ: 00245780, ev.č. MK ČR E 17508

Uzávěrka příspěvků vždy 20. v měsíci, kontakt : knihovna@benesovnc.cz , starosta@benesovnc.cz

Benešovské Ozvěny v internetové podobě na www.benesovnc.cz

Za původnost, jazykovou a věcnou správnost zveřejněných příspěvků odpovídají autoři.

Příspěvky nemusí vyjadřovat stanovisko redakce nebo OÚ.